
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciassette, addì ventotto del mese di settembre alle ore 17,00, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Zigotti Francesco e Toch Alberto, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Manutenzione ordinaria viabilità consorziale 2017. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 16.06.2016 n. 5, esecutiva nelle forme 
di legge, con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019, 
che comprende anche l’intervento di manutenzione della viabilità consorziale per l’anno 
2016; 
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 16.06.2017 n. 7, esecutiva nelle forme 
di legge, con la quale è stato approvato il Piano Programma degli investimenti per l’anno 
2017, che comprende anche l’intervento di manutenzione della viabilità consorziale per 
l’anno 2017; 
Osservato che diverse strade forestali di interesse consorziale richiedono lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria, anche per consentire le utilizzazioni boschive 
previste dal Programma degli investimenti per l’anno 2017; 
Ritenuto opportuno formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio per 
l’esecuzione degli interventi di manutenzione sulla viabilità forestale di interesse 
consorziale, anche in funzione delle esigenze che di volta in volta di verificheranno per 
l’esbosco dei lotti boschivi condotti in economia diretta;  
Visto che sulla proposta del presente atto sono stati richiesti e favorevolmente espressi i 
pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Unanime 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’esecuzione degli 

interventi di manutenzione della viabilità forestale di interesse consorziale per una spesa 
complessiva di € 18.000,00 secondo le previsioni del Piano Programma degli 
investimenti per l’anno 2017. 

2. Di eseguire i lavori in economia diretta e, per quanto possibile in funzione delle 
dotazioni tecnologiche possedute, tramite un atto di cottimo fiduciario con la società 
Carniambiente srl di Tolmezzo, il cui intero capitale sociale è detenuto dal Consorzio 
Boschi Carnici. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 60/2017 



3. Di imputare la spesa complessiva di € 18.000,00 al cod. 2100 “Viabilità forestale” del 
bilancio di previsione 2017. 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 03.10.2017 al 18.10.2017. 
Tolmezzo, lì 03.10.2017 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


